令和２年５月２２日

保護者の皆様

仁川学院中学校

校長 大水恵一

授業再開・準備登校日と今後の予定

 薫風の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。また，緊急事態宣言下におきましては、感染

症対策としての臨時休校措置にご協力を賜りありがとうございます。

 ５月１５ 日付で「新型コロナウイルス感染症に係る兵庫県対処方針」が改定され、また５月２１日に「兵庫県

緊急事態宣言解除」されたことを受け，本校では以下の通りの対応をいたします。あわせて行事予定についてもお

知らせいたしますので、ご確認ください。

 保護者の皆様には事情ご賢察の上ご理解いただくとともに、ご家庭におかれましても、引き続き健康に留意して

いただきますようお願いいたします。

記

１．準備登校日について

  ５月２７ 日から２９ 日の間に１回、「準備登校日」として、感染症対策を取りながら，分散登校で実施します。

 人員の制限（同時に教室を使用する人数は１５名以下）、在校時間の制限（９０分まで）を行い実施します。詳細

 の日時や内容、登校時の注意については、別途お知らせいたします。

  なお、登校は希望する者のみとし、授業日数には含みません。通学等に不安がある場合は必ずしも出席する必

 要はありません。欠席された場合は、当日の指示内容や配付書類等を別途お知らせします。

２．授業再開及び今後の予定について

（１）６月１日（月）より授業を再開します。時差・分散登校、短縮授業などの実施の詳細については，後日お知

   らせします。

（２）臨時休業により授業を実施できなかった日数は、実際の授業日数で補う予定です。６月１日再開の場合，夏

   期休業や年間の家庭学習日を短縮することで補填します。１学期終業式、２学期始業式の日取りに関しまし

   ては決定次第お知らせいたします。

（３）中止が決定している行事は下記の通りです。

   ６月１９日 ダンスフェスティバル

   ７月１６日～７月２０日 カルティウィーク

   ７月 鑑賞教室，アカデミア学習合宿

   ※６月６日 中１進路説明会、中３内部進学説明会

         感染状況を鑑み、時期を変え学年単位での実施を検討します。

   ※父母の会の学級委員選挙等に関しましては、後日ご連絡いたします。

３．臨時休校中の対応

（１）５月３１ 日（日）までの臨時休業期間中は、前記１．のとおり、準備登校日を除き、原則、登校を禁止しま

   す。部活動も禁止します。

（２）休校中の学習支援として、遠隔授業に取り組んでいます。遠隔授業の実施方法としては、課題とその指示を

   郵便等で行う「通信教育」と、ネットを利用した「オンライン授業」があります。さらに、「オンライン授業」

   については、最近メディアでよく取り上げられている「同時双方向型」（オンライン会議型）と「オンデマン

   ド型」（ネットを用いた動画・課題配信とやり取り）に分かれます。 現在本校では、従来の教育に加え，ロ

   イロノートを   軸とした「オンデマンド型」と，面談などで活用できる ZOOMを用いた「オンライン会議

   型」を有効に使い分けていきたいと考えています。各ご家庭の通信環境の違いや，教員が不慣れであること

   など、課題はたくさんありますが、授業再開後も長期的に ICT活用を継続していくことを視野に入れその努

   力を積み重ねていきたいと考えています。引き続き、ご理解、ご協力をお願いいたします。

※中学は準備登校日を５月２７日（水）～２９日（金）設けております。詳細は「在校生のページ」をご覧ください。